
Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování sběrného dvora
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy provozovatele:

21/2017/OKv

Smluvní strany

1. Objednatel: Město Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
lČ: 00261602
zastoupené: Ing. Lu mír Ku s, sta rosta
č. účtu: 78-5141630287/0100

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

2. Provozovatel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10
lČ: 49356089 DIČ: CZ 493 56 089
zastoupená: Martin Kalvas a Ing. Zbyněk Matys, na základě plné moci
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775
Č. účtu: 3133950003/2700

(dále jen jako ,,provozovatel") na straně druhé

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 12. 2017 v návaznosti na výsledek zjednodušeného
podlimitního řIzení veřejné zakázky s názvem ,,Provozování sběrného dvora pro město
Rumburk" Smlouvu o provozování sběrného dvora, ve znění dodatku č. 1 (dále jen
,,Smlouva").

1.2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právni úpravy, kdy
nabyl účinnosti nový zákon Č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech"). V
souladu s novým zákonem o odpadech došlo mj. k podstatné změně způsobu účtování a
vykazování poplatků za ukládáni odpadů na skládku, které se dotýkají povinnosti obou
smluvních stran. Vzhledem k této skutečnosti je nutno změnit způsob konstrukce smluvní
ceny tak, aby v rámci smluvní ceny byl samostatně vyjádřen poplatek za uloženI odpadu.
Smluvní strany proto maji zájem upravit konstrukci smluvní ceny tak, aby na plňovala výše
uvedené předpoklady.

1.3. S ohledem na změnu míry inflace a další nárůst nákladů na poskytováni služeb v období od
poslední úpravy cen za provedení pracia služeb majÍsmĹuvnÍ strany dále zájem na úpravě výše
cen sjeď naných ve Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě.

1.4. SMuvní strany pro vyloučenI pochybností výslovně uvádějí, že úprava ceny ve vazbě na odst.
1.3 tohoto dodatku bude tímto dodatkem provedena k 1. 1. 2022 a provozovatel tak nebude
oprávněn v roce 2022 požadovat ve smyslu ČI. lV. odst. 3 Smlouvy další úpravu cen k 1. 3.
2022.

1.5. Smluvní strany dále konstatuji, že změna Smlouvy prováděná tímto dodatkem ve smyslu odst.
1.2 a 1.3 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu
ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění



pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), neboť úprava ceny spočÍvajÍcÍ ve změně způsobu
kalkulace smluvní ceny odpovídá změněným legislativnň"n požadavkům a nesměřuje ke změně
výše cen, úprava ceny ve smyslu odst. 1.3 tohoto Dodatku pak odpovídá objektivně změněné
cenové hladině způsobené inflaci a mechanismu úpravy ceny stanoveném Smlouvou, a
nenaplňuje tak podmínky pro posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako
podstatné změny.

2. Změny Smlouvy

2,1. Příloha č. 1 Smlouvy, Formulář pro zpracování cen odpadů, se ruší a nahrazuje se novou
přIlohou č. lve znění, které tvoří přílohu č. 1tohoto dodatku.

2.2. V Článku lV. se znění odst. 3 ruší a nahrazuje následujickn zněním:

,,3. Provozovatel je oprávněn požadovat úpravu jednotkových cen sjednaných v Příloze č.
1 Formulář pro zpracováni cen odpadů v souladu s nárůstem sazeb poplatků za ukládání
odpadů vyp|ývajÍcÍch ze zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění nebo v případě dalších
legis|ativnich změn. Dále je možné jednotkové ceny upravit v závislosti na růstu
spotřebitelských cen, resp. dle tzv. ,,míry inflace" odpovídajÍcÍ indexu stanovenému dle
oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K navýšeni (popř. sníženi) může dojit prvně 1.
3. 2020, od roku 2022 vždy k 1. 1. výše překročení, popř. snÍženÍ nabídkových jednotkových
cen bude provedena dodatkem ke smlouvě sjednaným smluvními stranami.".

2.3. V článku V. Smlouvy se znění odstavce 4 nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním:

,,4, Poplatek 2ä ukládáni odpadů na skládku je v rámci cenystanovené dle Přílohy č. 1Smlouvy
vyčíslen samostatně. V rámci fakturace provozovatel vyČísh samostatně výši poplatku za
ukládáni odpadů na skládku odpovídajÍcÍ příslušné poplatkové povinnosti objednatele v
daném období, přičemž se na účtovaný zákonný poplatek neuplatnIDPH."

3. Závěrečná ustanoveni

3.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním
NF

zneni.
3.2. Objednatelse zavazuje zajistit uveřejněnítohoto dodatku v registru smluv ve smyslu § 6 odst.

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,registr smluv").

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne
1. 1. 2022 nebo v případě, že k 1. 1. 2022 nedojde k uveřejněni tohoto dodatku v registru
smluv, dnem jeho uveřejněni v registru smluv.

3.4. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a
s ohledem na smysl a účeltohoto dodatku. V případě, že mezi dIlČimi ustanoveními dle tohoto
dodatku a Smlouvou vznikne jakýkoli rozpor, převažují ústa noveni tohoto dodatku.

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1- Formulář pro zpracování cen odpadů

3.6. Smluvní strany prohlašujI, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

3.7. Ostatní ustanoveni Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.



" ' - · · ' 'w-!- l- -'

Fi3.8. Uzavřeni tohoto dodatku schválila Rada města Rumburk usnesením č. [ ze
dne[ 22. 42. 2'ozjL

V Č.ÚE ,n, 46//L/zm V L'n 2 3. 12. 2021

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Martin Kalvas
na základě plné moci

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Ing. Zbyněk Matys
na základě plné moci
provozovatel

Mě.toR

Ing. Lumír Ku

objednatel



Přäoha č. 1- Formulář pro zpracování cen odpadů

FC)RMULAŔ PRO ZPRA("O\'AN1 CEN ODPAĎŮ

Kód Názevodpadu
odpadu

cena v KČ bez OPH/kg
Kategorie DPH 15% DPH 21%

včetně dopravy

15 01 10* Obaly obsahujIci zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 15,70 KČ ano

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí N 15,70 KČ - ano
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

16 01 03 Pneumatiky O 12,60 KČ - ano
16 01 11* Brzdové destičky obsahujÍcÍ asbest N 14,70 KČ - ano
16 01 13* Brzdové kapaliny N 14,70 KČ - ano
16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahujicí nebezpečné látky N 15,70 KČ - ano

17 01 01 Beton O 3,60 KČ - ano
17 0102 Cihly O 3,60 KČ - ano
17 0103 Tašky a keramické výrobky o 3,60 kč - ano

17 0107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod .číslem 17 0106 O 3,60 Kc - ano
17 OS 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 OS 03 O 2,60 KČ - ano
17 06 03* jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 12,60 KČ - ano

17 06 04 Izolačni materiály neuvedené pod Čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 3,60 KČ - ano
17 06 05* Stavební materiály obsahujici azbest N 9,40 KČ - ano
20 0101 Papír a lepenka O 2,60 KČ ano
20 01 02 Sklo O 1,05 KČ ano
20 0110 Oděvy O 5,30 KČ ano
20 0111 Textilní materiály O 5,30 KČ ano
20 01 13* Rozpouštědla N 31,50 KČ - ano
20 01 14* Kyseliny N 31,50 KČ - ano
20 0115* Zásady N 31,50 KČ - ano
20 01 17* Fotochemikálie N 31,50 KČ - ano
20 01 19* Pesticidy N 31,50 KČ - ano

20 0125 jedlý olej a tuk O 3,20 KČ - ano
20 01 26" olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0125 N 2,20 KČ - ano



20 01 27" Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahujÍcÍ nebezpečné látky N 15,70 KČ ano

20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky N 31,50 KČ - ano
20 01 32* jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 N 31,50 KČ ano

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 0137 O 3,60 KČ ano
20 01 39 Plasty O 3,20 KČ ano
20 01 40 Kovy O 1,05 KČ ano
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 2,60 KČ ano
20 02 02 Zemina a kameny O 2,60 KČ ano
20 02 03 jiný biologicky nerozložitelný odpad O 3,20 KČ ano

20 03 01 Směsný komunální odpad O 3,20 KČ * ano

20 03 02 Odpad z tržišť O 4,10 KČ - ano
20 03 03 UliČní smetky O 4,10 KČ - ano
20 03 07 Objemný odpad O 4,10 KČ ano
'Dňci poplatky

· Při up|atněnitřÍdicis|evy: 500,- Kč/tuna dle § 157 zákona č, 541/2020 Sb., o odpadech
· Při neup|atněnÍ/vyčerpánÍdÍ|čis|evy: dle aktuálnisazby podle přilohy Č. 9 dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Platba za 1 měsíc bez 21% DPH: Platba za 1 měsíc
DPH: vČetně DPH:

Paušální platba za provoz sběrného dvora

. 8371,02 48 233,02 KČ39 862,00 Kc KČ

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť' N
20 01 23* Vyřazená zařIzenI obsahujÍcÍ ch|orof|uorouh|ovodÍky N

20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čÍsly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a Nnetříděné baterie a akumulátory obsahujÍcÍtyto baterie
20 0134 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 0133 o ZPĚTNÝ ODBĚR
20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízenI obsahujÍcÍ nebezpečné látky neuvedené pod N

čÍsly 20 01 21a 20 01 23

20 01 36 ;;řazené elektrické a elektronické zařIzenI neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 o

Tvoří-li součást ceny dle této přílohy Č. 1také zákonný poplatek za ukládánIodpadů na skládku, neuplatnise DPH pro fakturovanou výši tohoto zákonného poplatku.


